
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

COMUNE DI SANTO STEFANO ROERO 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N.progr. per servizio: 12 del 03/02/2026 
 

 
 

Responsabile del Servizio: SAPETTI Dott. Fausto 
 
 
 
OGGETTO: Liquidazione prestazioni di pulizia svolte dal 03.01.2026 al 17.01.2026 - Gip 

Italia S.r.l. - CIG: BA4134DA0C 
 
 
 
 

L’anno 2026 addì tre del mese di febbraio nella sede comunale 
 

Responsabile del Servizio 

 
Preso atto della deliberazione di Decreto del Sindaco n. 4 del 23/09/2024 di affidamento del 

Servizio Finanziario al Sottoscritto; 

 

Visto la Statuto Comunale ed il vigente regolamento di Contabilità; 

 

Adotta la Seguente determinazione: 
 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Premesso che: 
- Con determinazione n. 23 del 09.04.2025 del servizio finanziario è stato affidato il servizio 

di pulizia degli uffici comunali per il periodo: gennaio 2025 – settembre 2025 alla ditta Gip 
Italia S.r.l. Socio Unico; 

- Con determinazione n. 64 del 21.10.2025 del servizio finanziario è stata determinata la 
proroga tecnica per il servizio di pulizia degli uffici comunali per il periodo: ottobre 2025 – 
dicembre 2025 a favore della ditta Gip Italia S.r.l. Socio Unico; 

- La proroga tecnica di cui sopra è giunta a naturale scadenza il 31.12.2025; 
 
Dato atto che: 

- Il Comune sta espletando la nuova procedura di gara per l’affidamento del servizio di pulizia 
per l’anno 2026; 

- Si è reso pertanto necessario continuare a garantire lo svolgimento di un servizio essenziale 
legato all’igiene, quale la pulizia dei locali pubblici; 

- La ditta Gip Italia S.r.l. Socio Unico, già affidataria del servizio, ha continuato a svolgere le 
attività di pulizia nei primi giorni del mese di gennaio 2026, nello specifico limitatamente al 
periodo 03.01.2026 – 17.01.2026; 

 
Visto il consuntivo di fornitura trasmesso dalla ditta Gip Italia S.r.l. Socio Unico, ns. prot. n. 589 
del 03.02.2026, relativo alle prestazioni di pulizia degli ambienti interni del Comune svolte nel 
mese di gennaio 2026; 
 
Preso atto che: 

- L’importo complessivo delle prestazioni risulta pari ad Euro 235,00 oltre iva, così 
determinato: 
Euro 227,00 relativi al costo del lavoro, 
Euro 8,00 relativi agli oneri della sicurezza; 

- Il servizio è stato regolarmente svolto ed è risultato conforme alle esigenze dell’Ente; 
 
Considerato che: 

- Le prestazioni in oggetto hanno carattere eccezionale e temporaneo, e sono state rese 
esclusivamente per garantire la continuità del servizio pubblico; 

- L’importo risulta congruo rispetto ai prezzi praticati nell’affidamento precedente; 
 
Dato atto che è stato acquisito il seguente CIG: BA4134DA0C; 
  
Visti: 

- Il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- Il D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
1. Di riconoscere e liquidare alla ditta Gip Italia S.r.l. Socio Unico con sede legale in via Monte 

Generoso n. 6/A - 20155 Milano (MI) e sede operativa in Corso Bra n. 52, Mussotto - 12051 
Alba (CN), p. iva e c.f. 10107000969, la somma complessiva di Euro 235,00 oltre iva (Euro 
286,70 iva compresa), quale corrispettivo per le prestazioni svolte presso gli ambienti comunali 
nel periodo 03.01.2026 – 17.01.2026; 

2. Di dare atto che le suddette prestazioni sono state rese in via temporanea ed eccezionale, al fine 
di garantire la continuità di un servizio essenziale legato all’igiene, nelle tempistiche necessarie 
all’Ente per l’espletamento della nuova procedura di affidamento; 

3. Di imputare la spesa di Euro 235,00 oltre iva (Euro 286,70 iva compresa) al capitolo 
140/486/101 , che presenta adeguata disponibilità; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. Di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di regolare fattura. 
 
 
 
 
C / R Anno Imp / 

Sub 
Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

C 2026 23 01021 140 486 101 286,70 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: SAPETTI Dott. Fausto  

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 147/bis 
D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
 
Il sottoscritto Responsabile del servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
Santo Stefano Roero, li 03/02/2026 
 
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: SAPETTI Dott. Fausto 

 
 

  
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli 
nella stessa indicati, ai sensi dell'art. 151, comma 4 del TUEL del 18.08.2000. 
 
Santo Stefano Roero, li 03/02/2026 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: SAPETTI Dott. Fausto  

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

che la presente determinazione è in corso di pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune 
accessibile al pubblico per quindici giorni consecutivi dal 10/02/2026 al 25/02/2026 (art. 32, c. 1, legge 18 
giugno 2009, n. 69). 
 
Santo Stefano Roero, li 10/02/2026 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: SAPETTI Dott. Fausto  

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Santo Stefano Roero, li 10/02/2026 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIOSAPETTI Dott. Fausto 


